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GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LALLAVE

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE Fecha:  o07/DICIEMBRE/2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021
DESCRIPCION EJERCICIO 2021 EJERCICIO 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 4,452,125.00 5,117,145.00
Participaciones v Abortaciones. Convenios. Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Intemo
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Intemo
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

48,827,157.71
3,220,300.38

39,109,304.80
4,107,255.38
5,216,567.58
0.00

0.00

0.00
307,733.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,758,722.02

0.00
0.00
5,714,667.44

8,046,632.00
61,307.88
104,846.68

-2,498,119.12

0.00
0.00
0.00
1,021,231.50

0.00
0.00
0.00
1,013,112.91

8,118.59
5,268,721.49

2,601,279.50
7,870,000.99

42,411,540.35
8,280,877.30

37,984,915.33
3,858,469.27
11,684,553.35
0.00

0.00

0.00
420,883.81
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,860,740.89

0.00
0.00
0.00

0.00
89,033.00
899,238.98

-988,271.98

0.00
0.00
0.00
196,014.80

0.00
0.00
0.00
1,377,464.85

-1,181,450.05
-308,981.14

4,224,028.43
3,915,047.29

" BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, S ON RAZONABLEME NTE CORRECTOS Y SON RESPOSABILIDAD DEL EMISOR"
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